Отдел образования Администрации Моркинского муниципального

района Республики Марий Эл

ПРОТОКОЛ

заседания муниципального экспертного совета при

Отделе  образования Администрации Моркинского муниципального

района

10 марта 2023 г. №1

Присутствовали:

Члены экспертного совета:

I. О рассмотрении результатов независимой оценки качества

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ.

__________________________________________________________________

(Степанова Н.В. Кирчанова В.З)

1. Процедуру независимой оценки качества прошли 20 дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ  пяти дошкольных

образовательных организаций:   Муниципального дошкольного

образовательного    учреждения    «Моркинский детский сад №1»,

Муниципального дошкольного образовательного     учреждения

«Моркинский детский сад №2»,  Муниципального дошкольного

образовательного     учреждения «Моркинский детский сад №3

«Светлячок», Муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Моркинский детский сад №5»,  Муниципального

дошкольного образовательного     учреждения «Моркинский детский

сад №7».

2. 11 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ 4 дошкольных образовательных организациях: МДОУ

«Моркинский детский сад №1», МДОУ «Моркинский детский сад

№2»,  МДОУ «Моркинский детский сад №3 «Светлячок»,  МДОУ

Кирчанов В.В,  Борисова Н. Г.

Степанова Н. В., Токтаулова Э. В.

Кирчанова В. З., Васильева Л. Н.

Воробьева Е.В., Васильева В. Н.,

Романова О. Р.

«Моркинский детский сад №7» набрали менее 21 балла и отправлены

на доработку до 10  марта 2023 года.

3. Рекомендовать для прохождения регионального этапа независимой

оценки качества дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ Республики Марий Эл, следующие

программы:

№ Наименование

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

ID

программы

Наименование

организации

1.  АБВГДейка  1069 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№7»

2.  Весёлые нотки 649 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№1»

3.  В гостях у сказки 899 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№3 «Светлячок»

4.  В стране бумаготворчества 1065 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№5»

5.  Весёлые пальчики 721 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№2»

6.  Говорушки 868 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№3 «Светлячок»

7.  Горошинки 769 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№2»

8.  Занимательная математика 1139 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№3 «Светлячок»

9.  Занимательная математика 7579 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№7»

10.  Игралочка 6651 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Моркинский детский сад

№7»

11.  Йомак чондай 902 Муниципальное дошкольное